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KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

Арбер Адеми во работна посета на Шведска

Претседателот на Комисијата за европски прашања, Арбер Адеми, како дел од официјалната делегација на Република Северна Македонија, денеска оствари работна посета на Кралството Шведска. 
Во составот на Делегацијата беа и министерот за надворешни работи, Бујар Османи и директорот за ЕУ во МНР, Џенк Сејфула. Делегацијата беше придружувана од страна на амбасадорката на Република Северна Македонија во Кралството Шведска, Н.Е. Мира Крајачиќ.

Во рамки на посетата, членовите на Делегацијата остварија посебни работни средби со спикерот на Риксдагот на Кралството Шведска, Андреас Норлен, со министерот за надворешни работи на Кралството Шведска, Н.Е. Тобиас Билстром и со генералната директорка на Шведската развојна агенција (СИДА), Карин Јемин и шефицата на Одделот за Европа и Јужна Америка на СИДА, Лиса Фредриксон.

Во фокус на разговорите беше евроинтеграцискиот процес на Северна Македонија, кој доби нова динамика со почетокот на пристапните преговори. Во овој контекст, членовите на нашата Делегација се заблагодарија за активностите и улогата на Шведска од позиција на претседавач со Советот на ЕУ, истакнувајќи дека Шведска е една од нашите најголеми партнери која ѝ дава јасна поддршка за европските интеграции на Северна Македонија. Притоа, беше изразена надеж за завршување на скринингот до крајот на оваа година и за успешен тек на преговорите на Северна Македонија за полноправно членство во ЕУ,  како и за надминување на пречките, по повеќе години чекање земјата да премине во оваа последна фаза од процесот на интеграција во ЕУ.

На средбите се разговараше и за моменталната политичка ситуација во Република Северна Македонија, како и за тековната работа на Собранието. Исто така, стана збор и за предизвиците со кои се соочува нашата држава во однос на евроинтеграциите, при што се истакна дека Кралството Шведска секогаш ја потенцира потребата за што поскоро приклучување на Република Северна Македонија во Европската Унија.

Соговорниците дискутираа и за важноста на регионалната стабилност и безбедност, согласувајќи се дека воениот конфликт во Украина ја промени геополитичката состојба и во ваква ситуација повеќе од потребно е да се сочува мирот, како неприкосновена вредност.

На средбите, исто така, се потенцираше дека Република Северна Македонија и Кралството Шведска имаат одлична билатерална соработка и дека Собранието на Република Северна Македонија и шведскиот Риксдаг имаат плодна соработка на сите нивоа, со можност во иднина да се зголеми интензитетот на остварени средби.

Arbër Ademi për vizitë pune në Suedi

Kryetari i Komisionit për Çështje Evropiane, Arbër Ademi, si pjesë e delegacionit zyrtar të Republikës së Maqedonisë së Veriut, sot realizoi vizitë pune në Mbretërinë e Suedisë.

Në përbërje të Delegacionit ishin ministri i Punëve të Jashtme, Bujar Osmani dhe drejtori për BE-së në MPJ, Xhenk Sejfulla. Delegacioni shoqërohej nga ambasadorja e Republikës së Maqedonisë së Veriut në Mbretërinë e Suedisë, Sh.S. Mira Krajaçiq.

Në kuadër të vizitës, anëtarët e Delegacionit realizuan takime të veçanta pune me Kryetarin e Riksdagut të Mbretërisë së Suedisë, Andreas Norlen, me ministrin e Punëve të Jashtme të Mbretërisë së Suedisë, SH.T. Tobias Billstrom dhe me drejtoreshën e përgjithshme të Agjencisë Suedeze të Zhvillimit (SIDA), Karin Jemin dhe shefen e Departamentit të SIDA-s për Evropën dhe Amerikën e Jugut, Lisa Fredrikson.

Në fokus të bisedimeve ishte procesi eurointegrues i Maqedonisë së Veriut, i cili fitoi dinamikë të re me fillimin e negociatave aderuese. Në këtë kontekst, anëtarët e Delegacionit tonë falënderuan për aktivitetet dhe rolin e Suedisë nga pozicioni i kryesuesit të Këshillit të BE-së, duke theksuar se Suedia është një nga partnerët tanë më të mëdhenj që ofron mbështetje të qartë për integrimin evropian të Maqedonisë së Veriut. Në të njëjtën kohë, u shpreh shpresa për përfundimin e skriningut deri në fund të këtij viti dhe për rrjedhën e suksesshme të negociatave të Maqedonisë së Veriut për anëtarësim të plotë në BE, si dhe për tejkalimin e pengesave, pas shumë vitesh pritje që vendi të kalojë në këtë fazë të fundit të procesit të integrimit në BE.

Në takimet u diskutua edhe për situatën politike momentale në Republikën e Maqedonisë së Veriut, si dhe për punën aktuale të Kuvendit. Biseduam edhe për sfidat me të cilat përballet vendi ynë në aspektin e integrimeve evropiane, dhe u theksua se Mbretëria e Suedisë gjithmonë thekson nevojën që Republika e Maqedonisë së Veriut të anëtarësohet sa më shpejt në Bashkimin Evropian.

Bashkëbiseduesit diskutuan edhe për rëndësinë e stabilitetit dhe sigurisë rajonale, duke rënë dakord se konflikti ushtarak në Ukrainë ka ndryshuar situatën gjeopolitike dhe në situatë të tillë është më se e nevojshme ruajtja e paqes, si vlerë e paprekshme.

Në takimet u theksua se Republika e Maqedonisë së Veriut dhe Mbretëria e Suedisë kanë bashkëpunim të shkëlqyer bilateral dhe se Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Riksdagu Suedez kanë bashkëpunim të frytshëm në të gjitha nivelet, me mundësinë e rritjes së intensitetit të takimeve të zhvilluara në të ardhmen.
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